
1 
 

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení informačních filmů dokumentujících 

vybrané pořady 73. ročníku Mezinárodního folklorního festivalu „Strážnice 2018“ a 
36. ročníku festivalu „Dětská Strážnice 2018“ 

 
 
I. Seznam zaznamenávaných pořadů, které se budou zaznamenávat v celé délce (jednou nebo více 

kamerami): 

 

Pátek 22. 6. 2018 

 

17:00 – 18:30 skanzen-amfiteátr Tady js me doma. Až já budu velká, bude ze mě selk a 

(A. Schauerová, M. Maňáková) 
20.30 – 21.00 amfiteátr Bludník Slavnostní zahájení MFF a Předání Ceny Ministerstva kultury 

za rozvoj tradiční lidové kultury a folkloru za rok 2017 

(K. Kovaříková) 
21.00 – 22.30 amfiteátr Bludník Ta brněnská mája tenká. Hody na Brněnsku na přelomu 19. a 20. 

století. Regionáln í pořad Brněnska (V. Kovářů, O. Mlejnek)  
21.00 – 22.30 amfiteátr Zahrada Pravidla strážnického provozu.  Strážničané všem generacím 

(T. Pálenská a kol.) 
22.30 – 24.00 amfiteátr Bludník Z krajin za obzorem. Pořad zahraničních folklorních souborů 

(Ľ. Voľanská) 
22.30 – 24.00 amfiteátr Zahrada Z valašské pokladnice Anny Kutějové-Rokytové (J. Rokyta) 
 

Sobota 24. 6. 2017  

 

9:00 – 10:00 kostel sv. Martina Desatero (Magda Múčková)   
9:00 – 12:00 amfiteátr Zahrada Soutěž o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku 

(J. Blahůšek, J. Teturová, R. Tuček) 
10.00 – 11.00 skanzen-objekt E 12 Folklorní škola. Stařenka Poláčková z Archlebova  

(Z. Duroň, J. Teturová) 
10.30 – 12.00 skanzen-amfiteátr Sokola chval , ale svého se drž. Pořad dětských folklorních souborů 

(K. Macečková) 
11.00 – 12.00 Synagoga Instrumentář kapely RukyNaDudy jako zrcadlo doby  

(M. Friedl) – NEBUDE ZVUČENO 
13:00 – 14:00 skanzen-stodola B 11 Folklorní škola. Úvazy šátků na Brněnsku (L. Tarcalová) 
13.00 – 14.00 amfiteátr Bludník Děti a píseň (J. Rokyta, M. Múčková) 
15:00 – 16:00 skanzen-amfiteátr Muzičky. Přehlídka dětských lidových muzik (P. Číhal)  
16.00 – 17.00 skanzen-stodola B 11 Folklorní škola. Obrázky z Jasenné (D. Drápala, J. Rokyta) 
18:00 – 19:30 amfiteátr Zámek Finále soutěže o nejlepšího tanečníka slováckého verbuňku  

(J. Blahůšek, J. Teturová, R. Tuček) 
18.00 – 19.30 amfiteátr Zahrada Však my k vám přijdeme zejtra zas aneb Loučit se nebudeme, 

však se na poli nebo u muziky zase sejdeme. Pořad reg ionálních 

folklorn ích sdružení (R. Ehrenbergerová)  
20.10 – 20.30 amfiteátr Bludník Předání  Cen České národopisné s polečnosti za rok 2017  
20.30 – 22.00 amfiteátr Bludník Síla tradice. Pořad věnovaný 100. výročí vzniku Československa a 

roli lidové ku ltury v jeho vývoji (M. Pavlicová, L. Uhlíková)  
20.30 – 22.00 amfiteátr Zahrada Od Šumavy k Alpám. Pořad lidové hudby s  malým cimbálem 

z Čech, Bavorska a Rakouska (T. Spurný) 
22.30 – 24.00 amfiteátr Bludník Galavečer hudby a tance. Pořad českých a slovenských 

profesionálních uměleckých těles VUS Ondráš a SĽUK, věnovaný 

100. výročí vzniku Československa (R. Danajovič, S. Marišler)  
 

Neděle 25. 6. 2017 

 

9.00 – 10.00 Rytířský sál Stroj času – omezená kapacita sálu – OMEZENÉ ZVUČENÍ 
10.30 – 12.00  amfiteátr Zahrada Písničky pod bílou čepicí. Veselé prozpěvování o pivu a pivečku 

v různých regionech (M. Šimandl, J. Fraus) 
11.30 – 13.00 skanzen-amfiteátr Cimbál  hraje prim. Setkání mladých cimbálových muzik z 

Moravy (K. Kovaříková, A. Maděričová) 
14.00 – 16.00 amfiteátr Bludník To nejlepší na konec. Slavnostní galaprogram na zakončení MFF 



2 
 

(P. Ryšavý) 
 

 

II. Seznam a rozsah pořadů, které se budou zaznamenávat způsobem reportáže (délka celkové 

reportáže do 30 minut): 

 

 

pátek 22.6.2018: 

 

17:00 – 19:00 skanzen-areál Víno budí k zpěvu – voda k hněvu. Zpěv lahodný jako víno 

(František Hrňa, M. Hrdý) 
19.00 – 19.30 busta Slávka Volavého Setkání u busty Slávka Volavého. Zahájení Noci s hudci 

(P. Horehleď, V. Pálenský, K. Pavlištík) 
19:00 – 02:30 zámecký park Noc s hudci. Zábavy při cimbálových a dechových hudbách 

(P. Horeh leď, V. Ducháček)  
 
 
sobota 23.6.2018: 

 

10.00 – 15.00 skanzen-areál Dětský dvůr. Povím vám, děti, pohádku (E. Podešvová, 

T. Pálenská) 
10:00 – 19:00 u amfiteátru Zámek Jarmark chutí a vůní .  S prázdným břuchem je aj u muziky 

smutno (A. Grůzová, T. Ondrová ) 
15:00 – 17:00 město Slavnostní průvod (J. Hořák) 
10.00 – 18.00 Zbojnická lúka  Sobota na Zbojnické lúce. Celodenní program s  tanečními a 

hudebními workshopy na obnovené netradiční festivalové scéně 

(M. Lukešová) 
10:30 – 19:00 skanzen-areál Přehlídka tradičních řemesel (L. Baňařová) 
13.00 – 17.00 skanzen-areál  Hody, milé hody. Vracovské hody s  věncem a káčerem  

(P. Hrbáčová, M. Lukešová) 
12:00 – 03:00 zámecký park Zábavy a Noc s  hudci. Zábavy při cimbálových a dechových 

hudbách (P. Horehleď, V. Ducháček) 
 

 
neděle 24.6.2018 

 

13.00 – 16.00 Zbojnická lúka  Neděle na Zbojnické lúce. Odpolední program s  tanečními a 

hudebními workshopy na obnovené netradiční festivalové scéně 

(M. Lukešová) 
13.00 – 14.30 skanzen-areál Boršické sedlácké aneb Nové písničky, klikaté cesty předávání a 

příběhy boršických (V. Ondra) 
14:30 – 16:30 Ostrůvek Odpoledne s dechovkou (J. Štica) 
10:00 – 17:00 zámecký park Zábavy při cimbálových a dechových hudbách (P. Horehleď,  

V. Ducháček) 
 
Ve Strážnici dne 8. 6. 2018 
 

 
Objednatel:       Zhotovitel: 

 
.............................................     ...........................................   
   

ředitel        jednatel 


